
lr SUPERINTENDENCIA 
sl DE COMPAÑÍAS     

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.003544 
A 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía SEROPTRANS CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3092 de 
10 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SEROPTRANS CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, de! contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Julio de 2013 

  

Ss 

Dr. Romáñ Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

y Exp. Reserva 7484600 

A Nro. Trámite 1.2013.1253 
 AHP/



ocecu2l 

    
    

    

  

as dsd 

luaRegistro Mercantil de Quito... 
a aa o Po o 

     

      
   

    

        
    

  

. o . , - : . , o no a? eS , tapo o 
A - . ES » , poa A . . : , . 

  

  

po _ :- [TRAMMENÚMERO 38526... | 

+. >. 7: REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO |: 
PEA A N.DE INSCRIPCIÓN — 

"EN LA -CIUDAD:DE UFO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA,AS[.COMO'LA ESCRITURA Y/O: 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLÉ SE MUESTRÁ A CONTINUACIÓN: * *”.. 

- RAZÓN DEt 

     

    

COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD'LIMITADA 

  

   

     

  

     LIBRO DE 
O AN 

ISTRO 

2 DATOS DELOS INTERVISE MES Lo 
0 |¡ldentificación /: | Nombres." ' *. 5 PCantónde: y . 7 | Calididenque - | EstadoCivil. 

A o o . ao, CA NS o o z NA Domicilió e de “| campáréce.- > a . ; CN ! 

1710529700 . . | OÑA ANGULO.“ <p] Quito Lo, SOCIO. 2 3 . "| Casado: * 
pS | RUBENDARIO A 

5 [¡OÑA-CALDERON <Quito : 2%. - 
NE | ERRISTAN A a 

  

Las , ' 2 
PO 2 4 

de 
  

  

        

   

    

  

  

Casado - , a 

   
1715068175- 

                    

   

    

NS 
— 

  

  

  

> 

) LIMITADA 

       

   

  

DA: 
4 IA oa AA 

NOTARIA 
va 

  

   

    

. 

ESPECIALISTA o 
ANBARROS FARFAN 
ot s 

   

   

     

   
   

     

    

       

      

75 
SEROPTRANS CIA, LTDA. 
QUITO 

DL MATOS CAPITAL CUANTÍA: A 
Dos :Capital- o : UR a Valor NS o. CS 

| Capital PT | 400,00 
y 

         

   

  

    

  

  

      
  

- ('GOB- JUNTA GENERAL DE $ ÁDM:P Y GG POR J! 

  

     
   

    

   
. “q , 4 : y . 

o Página 1 ded 

- 025796 1 Ls 4 

    

   



    
NN CUALQUIER RMENDADUA ATENCIÓN. 0 MODIACACIÓN” AL 1) sE TA PRESENTE: AÁZON. TA . 

pr pos no INVALIDA? LOS: 'CAMBOS QUÉ: SE "ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON. NECESARIOS: PARA. LA Y VALIDEZ: DEL 

to 0 ¡PROCESO PE INSCRIPCIÓN: SEGÓN UA NORMATIVA A MIGENTE, 

  

  

        

  

   
a 

  

 



> , N : 

“9 Registro Mercantil de Quito 
TRAMITE 24261 

  

  

    Número de Recibo 
  

RAZÓN: Siento por tal que la presente fotocopia, que consta de veinte y cuatro fojas 
debidamente foliadas, es fiel compulsa del Documento que reposa en el Archivo de esta 
Dependencia a la que me remito en caso de ser necesario.- Quito, a dos de Mayo del dos mil 
catorce.- EL REGISTRADOR.--. 

eg! yde R Yistro de 

   
s e O, 

SL A a 

: ABG. MARCO LEON SANTAMARIA — ¿ E 
DELEGADO POR EL REGISTRADOR á . 

MERCANTIL DEL CANTON QUITO pS £ 

SEGUN RESOLUCIÓN No. 002-RMQ-2014 %,, US 
Mer canti del cn 

ML/mm.- / 

Resp.....¿ 772... 

pS 

0 “YIStro y ! , 

e. 
C 

Ne 0560563 

 


